Guillem, the son of Giscafred of Castellví and Adelaida, also seemed to have had

difficulties adapting to life as a canon as he was expelled from the community of the

see of Barcelona because of misconduct.1740 Showing penitence for his guilt Guillem got

deat in servitio predicti almi martiris Cucuphati; et ita omnibus sit manifestum.

1737 2 Tim. 2:4: Nemo militans Deo implicat se negotiis saecularibus: ut ei placeat, cui se probavit. 

1738 BARAUT, «Els documents», IX, doc. 1325: Noverit etas presens atque futura, quod ego Petrus Arnalli
paterna oblacione traditus fui  Deo et  Sancte Marie Sedis Urgelli,  ut ibi in clericali  officio assidue
servirem omnipotenti  Deo et  gloriose Dei  Genitrici  omnibus diebus vite  mee,  sed quoniam fallente
diabolo perversa corundam persuasione, derelicta Christi milicia ad secularem iterum redii miliciam,
cognovi quia retro respiciens non eram aptus regno Dei, eo quod egressus de Sodomis pereunti mundo
iterum adhererem, quia nemo militans Deo implicat se negociis secularibus. Nunc igitur quia penitet me
contra Dei voluntatem male egisse,  tremendi  memor iudicii  ob emendacionem tante transgressionis
reddo, laudo et concedo meipsum et omnes alodios meos omnesque propietates meas Deo et Sancte
Marie Sedis et Otoni episcopo et omnibus clericis eiusdem ecclesie presentibus et futuris, eo pactu ut ab
odierno die sub clericatus officio serviem Deo in prefata ecclesia sicut predictus iusserit episcopus tota
mentis intencione. 

1739 This included the tower of Puigrodó, with all the men, censuses and belongings as well as allods at
Crucillada, Meranges, Gerul and Sardina Pelada, with a farmhouse located close to the church of Sant
Sadurní. Ibid.: In primis laudo et dono meam turrem de Pugrodon cum meo alodio et meis hominibus,
casas, casales, terras, vineas, ortos, ortales, cultum et eremum, cum exitibus et regressibus, et cum ipso
senioratico et cum censu quod soliti sunt facere ibidem commorantes, totum ab integrum dimitto Deo et
Sancte Marie eiusque cannonice. Et habet affrontaciones hec omnia a parte orientis in terminos de
Valle  Fraosa,  de  meridie  in  terminos de  Aguda,  de  occiduo in terminos  de  Bioscha,  a  parte  vero
aquilonis in serra Sancti Petri et revertitur in valle Fraosa. Alodium meum quod habeo in Crucillada
meam partem similiter relinquo eidem canonice simul cum ipsos quos abeo in Meranges et in Gerul,
simul cum ipsas baiulias et cum I manso qui est subtus ecclesiam Sancti Saturnini et cum alodio quem
abeo in Sardina Pelada. Alodium quod abeo in Adral de parentorum et cum ipsas casas et omnibus
pertinenciis dimitto eidem canonice post obitum uxoris mee.

1740 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia,  doc. 329:  Accidit autem postmodum, exigentibus culpabilibus predicti
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a second chance under the condition that if he breached the rules again he would be

expelled for good.1741 Some family peer pressure was added as an extra incentive, as if

he did commit another transgression his parents would have to evacuate any rights of

the allods which they had given to the see for his admission.1742

Other documents that are rather unspecific about the exact circumstances have

to be read through that lens as well; like a certain Ramon Arnau who acknowledged

the violent acts he had committed and evacuated all his rights over a family property

to the monks and the abbot of Santa Maria de Serrateix, but in particular to his brother

Mir, also a monk at said abbey, to whom it actually belonged.1743

Gauspert,  priest  of  the  canonry  of  Santa  Maria  de  Solsona,  admits  to  having

committed numerous infractions. As remission for his crimes and to save his soul he

gave to the Basilica of Santa Maria de Solsona some allods he had in Sedó, 1744 in the

county  of  Urgell,  as  well  as  his  son Ramon Gauspert  in  subjection,  and  if  his  son

continued as a clergyman then he would include some other possessions as well.1745

Guilielmi meritis,  ut  a collegio et  a communi societate fratrum exorssieret,  quem quidem erat eius
pravitas cunctis honerosa, quam nemo cetororum tolerare valebat.

1741 Ibid:  Interea predicto Guilielmo penitudinem pro culpis quas commisit gerente et genitore eius atque
genitrice precibus prefatum presulem et cunctum canonicorum cetum exorantibus, receperunt eundem
Guilielmum secundo in societate communi fratrum sicut prius, asserentibus patre eius et matre atque
poscentibus cum eodem pariter  Guilielmo ut,  si  prelocutus  filius  illorum talem culpam vel  facinus
ibidem  commiserit,  unde  iudicetur  recte  foras  eici  debere,  ipse  Guilielmus  extraneus  a  collegio
canonicorum fiat  et  in  gradum pristinum numquam redeat,  et  ereditatem paternam,  quam predicta
Canonica consecuta est illius causa, nullatenus postmodum recipiat.

1742 Ibid.: Pater vero eius et mater [...] si ita contigerit, sicut dictum est, hanc hereditatem evacuant in iure
prefate Canonice atque consignant sive definant, ita ut frato tempore nullo modo eam requirant nec ipsi
nec homo nec femina vel homines vel feminae propter eos.

1743 BOLÓS, Diplomatari de Serrateix, doc. 128: Hec est evacuacio quem ego Raimundus Arnallus et coniux
mea, Gerberga, et filio nostro, Gerallus, facimus ad Sancta Maria de Serratex et ad Willelmus, abba, et
ad  ceterum monachorum  de  ipsum alaude  quem  pater  meus  Arnallus  et  mater  mea  Ermengaudis
reliquerunt ad Sancta Maria et ad Miro monachus frater meus.

1744 BACH,  Diplomatari, doc. 63: Hanc cartam facio ob meorum criminum remissionem, ut presente vita
postposit[a]  [m]erear possidere quietamque sedem et  ut  inferni  voraginem, sanctis  circunstantibus,
valeam renuisse.  In  qua donum memorare volo quod, Deo favente,  ecclesie dono pretaxtate Sancte
Marie Celsone,  id  sunt  predia,  vinee,  quoque et  mansion[...]  aut  merito  habere debeo.  Que omnia
enumerare gestio, quod evidentius quocumque sint singillatim valeant expeti.

1745 Ibid.:  Et cum his  [...]  [do]no filium meum nomine Raimundum Iozperti,  ut  perhenniter  subciciatur
iussioni illius ecclesie et illius ibi omnibus dominantibus, qui rectores fuerint omnium ecclesie rerum,
aut sub cuius regimine, ut levius dicam, Ecclesia subponetur. Et [...]ne dono, scilicet, alaudia et has
possessiones,  ut  filius meus Raimundus teneat eas dum superstes huic fuerit  mundane vite.  Et  post
egressionem a corpore, anime prorsus libero arbitrio sit solidum atque quietum Sancte Marie Cel[sone]
[...] ecclesiam regentium. Et in Duo Castella adiungo mea alaudia que ibi habeo ad hoc donum, id sunt
vinee et terre et etiam mansiones. Et hoc dono ut ad presens teneat Sancta Maria atque po[ssid]eat
aliorum beneficio alaud[...]. Et si hoc forte contigerit ut filius meus relinqueret clericatum, statim omnia
que sibi superius dimisi auferantur et fiant sub illius ecclesie ditione. Ego vero Raimundus Iozperti, ut
pater  meus  superius  iniuncxerit  in  hoc  texto  scrip[tur]e  similiter  do[no]  [Sancte]  Marie  eiusque
canonicam, ut pro anima patris mei preces coram Domino ibi effundantur ab illius loci assistentibus.
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In some occasions a little bit more detail can be squeezed out of the sterile legal

documents.  Sometimes,  for  example,  dates  seemed to  have been of  importance.  In

1133 the couple  Ermengol  Arnau and Ponça,  together with their  sons Ramon and

Arnau, came to present themselves in front of the chapter of Santa Maria de la Seu

d'Urgell  on the name day of the head of the family,  the holy day of Sant Ermengol

(November 3rd), surely to attend the festivities there, and the charter thus emphasised

their good spirits.1746 The charter is dated two days later and shows that they not only

came for mass but also to resolve the dispute they had with the see. They gave their

son Berenguer, who appears to be their youngest, to the service of God, as a canon and

endowed him with a farmhouse in Das that they already held as a fief in the name of

the canonry, as well as adding in another one in Mosoll that a certain Sicard held for

them. On this occasion they acknowledged that they had appropriated the dominium

and the services from the church of Sant Llorenç, and returned all this to bishop Pere

Berenguer of Urgell and his successors. In return, their son Berenguer would retain

the chaplaincy during his lifetime and after his death everything would return to and

remain in the hands of the church of Urgell.1747

The document, in my opinion, shows several things. Firstly, the good will of the

couple  in  coming  voluntarily  to  the  see  to  handle  the  conflict  and  the  complex

negotiations  that  would  have  occurred  on  the  Saturday,  after  the  day  of  Saint

Ermengol, that led to the creation of the charter on the Sunday, after mass.

The earliest example of such an agreement that I am aware of dates in the year

1032 and shows Oliba, bishop of Vic, use this rather unconventional deal for his time

to come to terms with the lineage of powerful local magnate called Gurb.1748

1746 BARAUT, «Els documents», IX, doc. 1432: Notum sit omnibus hominibus presentibus atque futuris, quod
ego Ermengaudus et mulier mea nomine Poncia et Reimundus et  Arnallus filios nostros venimus in
capitulum  Sancte  Marie  Sedis  ad  festivitatem Sancti  Ermengaudi  et  ante  presentiam domini  Petri
episcopi et omnium clericorum qui ibi aderant, et donamus filium nostrum Berengarium ad Sanctam
Mariam Sedis Urgelli ut sit canonicus Sancte Marie et ad servicium Dei et ipsius ecclesie.

1747 Ibid.: Et ideo ego Ermengaudus Arnalli et coniux mea Poncia et filios meos suprascriptos reddimus et
evacuamus  illum dominium et  illum servicium quod habebamus  iniuste  in  ecclesia  Sancti  Laurenti
neque in clericorum illius loci, sic reddimus in manu domni Petri episcopi et successoribus suis. Tali
modo ut Berengarius filius noster teneat et habeat hanc capellaniam ad servicium Dei et Sancte Marie
Sedis Urgelli, post mortem vero eius ecclesiam Sancti Laurenti, cum medietatem decimi ipsius parrochie
Sancti Laurenti de ipsos espletos, libere et quiete et integre remaneat ad Sanctam Mariam Sedis et in
manu domni Petri episcopi et successoribus suis totam suprascriptam honorem et stabilimentum illius
ecclesie et servicium clericorum.

1748 For a broader history of the family, see:  BENET,  La família Gurb-Queralt. For the rise and the early
lordship,  comp.  Jarrett,  J.  (2010),  Rulers  and Ruled in  Frontier  Catalonia,  880-1010:  Pathways of
Power (Woodbridge [u.a.]: Royal Historical Society), p. 105-127.
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A detailed look at the conflict would involve entering into a wider analysis that